

Main table with columns for Date, Day, Dish Name, Main Ingredients (Energy, Protein, Fat, Salt), and Energy/Protein/Fat/Salt content.

・笑顔のある食卓で心とからだの栄養補給、毎月19日は「食育の日」です。
・魚には骨があります。注意して食べましょう。
・給食はよくかんで食べましょう。
・食器は大切に使いましょう。

Table with 4 columns: Energy, Protein, Fat, Salt. Rows for Standard Value and This Month's Average Value.

8日(金) 『いい歯の日献立』
19日(火) 『地産地消献立』
21日(金) 『和食の日献立』
Includes dates, titles, and descriptions for each special day.

大切なお知らせとお願い
○献立表のおもな材料は、食物アレルギーのための食品表記ではありません。
○献立表のおもな材料は、食物アレルギーのための食品表記ではありません。
○食品製造工場、及び給食センターでは、献立以外の食材の調理をする場合もあり、調理工程(揚げ油、ゆで汁、調理器具等)から食物アレルギーの原因となる食材が混入する(コンタミネーション)可能性があります。
○給食センターでは以下の食品は使用しません。
ピーナッツ(落花生)、アーモンド、カシューナッツ、くるみ、けし、まつ、ピスタチオ、ブラジルナッツ、ヘーゼルナッツ、ペカンナッツ、マカダミアナッツ、そばです。なお、以上の食品をはじめ、給食センターで使用するすべての食品においては、コンタミネーションの可能性がります。
○給食センターでは、鶏卵をはじめとした加熱調理する食材は85℃以上の加熱を行っておりますが、マヨネーズなどの調味料類、既製品のデザート類は衛生面の殺菌加熱であり、アレルギーの面における完全加熱を行っていない製品もあります。
○海産物は、捕獲・採取の際に他の海産物が混入する可能性があります。
○揚げ油は、数回続けて使用しています。
○学校給食衛生管理基準に基づき、学校給食は持ち帰らないでください。